令和元年 6月 10日

各 位

株式会社リサーチアンドソリューション

代表取締役社長 美濃部 直樹

『未来 Innovation in 九州 2019』に出展します

株式会社リサーチアンドソリューション（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長：美濃部 直樹）は、

2019 年 6月 25 日（火）～6月 26日（水）の 2日間、福岡市の福岡国際会議場で開催される「未来

Innovation in九州 2019」に出展いたします。

本展示会は、九州地区でのAI（人工知能）や IoTを用いたビジネスソリューションや海洋プラスチ

ックを始めとした世界規模の課題への取り組み事例、新たなビジネススタイルの提案など、持続可

能な社会に向けての課題解決の一助となる様々な魅力を持った企業・団体が出展いたします。

当社は、ビジネスソリューションとして、現場業務（調査・点検・報告等）の効率化を推進する自社

開発のクラウドサービス「SOCOCA（ソコカ）」、社内事務作業の効率化を推進する RPA(＊)ツール

「WinActor（ウィンアクター）」を展示し、作業現場から社内作業の全体業務効率化についてご紹介

いたします。

また、観光や水族館、遊園地、イベント向けアプリを短期間かつ低コストで開発できる自社開発

の多機能情報配信プラットフォームサービス「ぷらり」も展示いたします。「ぷらり」は、福岡県うきは

市や東京都江戸川区などの公式アプリとして導入いただいております。

当日は、具体的な事例紹介を含めたデモンストレーションを行いますので、この機会に是非当

社ブースにお立ち寄りいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

(＊)RPA：robotic process automation

《開催概要》

会期 ：2019 年 6月 25日（火）～2019年 6月 26日（水）

開催時間：10時～17時

会場 ：福岡国際会議場

 〒812-0032 福岡県福岡市博多区石城町 2-1

テーマ ：激変する社会の最先端と持続可能な未来の実現に向けて

       ～ビジネス・働き方改革、安全・安心な暮らし、地球環境・生態系保全～

参観 ：事前登録制／事前登録のない方は、入場料 1,000 円（税込）

主催 ：一般社団法人日本経営協会、一般社団法人福岡県情報サービス産業協会、

       株式会社西日本新聞社（3団体）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社リサーチアンドソリューション

TEL：092-281-5729 FAX：092-281-5744

URL：https://www.rands-co.com

経営管理本部 国永

https://www.rands-co.com/